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DODIJELJEN ISO 9002 HGK ŽUPANIJSKOJ KOMORI SPLIT 
 
HGK Županijska komora Split prva je komora i uopće prva administrativna ustanova u 
Hrvatskoj koja je dobila certifikat prema normi ISO 9002. 
Predsjednici ŽK Split, Jadranki Radovanić certifikat je uručio predstavnik certifikacijske 
kuće Det Norske Veritas, Željko Šimić na svečanoj sjednici Gospodarskog vijeća Županijske 
komore Split, 27. lipnja. 
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Međunarodne aktivnosti… 
 

 
• Gospodarski susreti u Berlinu, 26. svibnja 

 
Organizatori gospodarskih susreta tvrtki iz Splitsko-dalmatinske županije i Grada Berlina 

bili su  Industrijsko-trgovinska komora Berlina, BAO Berlin i Županjska komora Split. U hrvatskoj 
su delegaciji bili predstavnici tvrtki Adriacink, Canyon, Dalmacijavino, Jadrankamen, Omial, 
Melioracija, te Turističke zajednice grada Splita, a razgovorima se odazvalo 16 njemačkih tvrtki.  

U uvodnom dijelu nazočnima se obratio Jörg Schlegel, zamjenik direktora Industrijsko-
trgovačke komore Berlina i direktor BAO Berlin, koji je govorio o organizaciji i djelovanju BAO 
Berlin koja ove godine slavi 50 godina postojanja, a osnovne su joj djelatnosti u području vanjske 
trgovine i promocije. Veleposlanik Republike Hrvatske u SR Njemačkoj dr. Zoran Jašić govorio je 
o političkim i gospodarskim vezama Hrvatske i Njemačke, te stvaranju povoljnije klime za 
investiranje inozemnih ulagača, s posebnim naglaskom na prijedlog novog zakona o poticanju 
stranih ulaganja.  

 

 
 

 
Jadranka Radovanić, predsjednica ŽK Split, iznijela je podatke o vanjskotrgovinskoj razmjeni 
Splitsko-dalmatinske županije i SR Njemačke. Izvoz u Njemačku iznosio je 13,8 mil. USD, a 
uvoz 38,2 mil. USD. Najviše se izvozi pamučna trikotaža, ekstruderi, odjeća i konac, a uvoze 
profili od PVC-a, automobili i strojevi. 

 
U bilateralnim razgovorima koji su uslijedili ističe se mogućnost suradnje na području 

turizma, tj. kontakti koji su ostvareni s njemačkim koncernom PREUSSAG inače vlasnikom TUI-a. 
Razgovaralo se i o mogućnosti povećanja izvoza vina na njemačko tržište, a kako je Berlin najveće 
gradilište u Europi postoji realna mogućnost za plasman poznatog bračkog kamena. 

Gospodarska delegacija je bila nazočna otkrivanju spomenika Marku Maruliću, te ju je 
zajedno s delegacijom Grada Splita primio gradonačelnik općine Wilmesdorf gosp. Wrassman. 
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• Mađarski  gospodarstvenici u ŽK Split, 8. lipnja 

 
8. lipnja u Županijskoj komori Split održani su poslovni razgovori splitsko-dalmatinskih 

gospodarstvenika s predstavnicima mađarskih tvrtki predvođenih Tamasom Sikfoiem, generalnim 
tajnikom Industrijsko-trgovačke komore Pečuh-Baranja i Erikom Dudas, direktoricom predstavništa 
Mađarske komore u Hrvatskoj. Treći je to po redu zajednički susret u Splitu, a još ih je više 
organizirano u Mađarskoj. 

 
 U uvodnom govoru predsjednica splitske komore Jadranka Radovanić konstatirala je 
opadanje robne razmjene s Mađarskom (i na državnom i na županijskom nivou), te naglasila tim 
veći značaj ovakvih susreta kako zbog povećanja robne razmjene, tako i zbog iznalaženja 
mogućnosti zajedničkih ulaganja i nastupa na trećim tržištima. Izvoz nam je u 1999.g. u odnosu na 
’98. zabilježio pad od 43% a uvoz od 44%. Iz Splitsko-dalmatinske županije u Mađarsku se u 
protekloj godini najviše izvozio kamen i mramor, polivinilklorid, aluminijski proizvodi, te riba, dok 
smo najviše uvozili prehrambene proizvode i repromaterijal za kemijsku industriju.  

 
Sikfoi je istaknuo ubrzani razvitak mađarskog gospodarstva, te naglašenu izvoznu 

orijentaciju u čemu najveći udio čini izvoz za članice EU-a.  
U mađarskoj gospodarskoj delegaciji bilo je zastupljeno šest tvrtki s područja 

elektroinstalacija, prerade plastike, tekstilne industrije, proizvodnje dječije opreme, poljoprivrednih 
i prehrambenih proizvoda, te trgovine. Njima su se u bilateralnim razgovorima koji su uslijedili 
priključili predstavnici Dalmacijacementa, Brodomerkura, Diokom-Termoplastike, Prerade, 
Metalke-tradea, Gradske ljekarne, Tekstil-commerca…  
 
 

• Predstavnici Komore Milana u Zadru, 13. lipnja 
 

U poslovnim razgovorima, koji su 13. lipnja održani u Zadru, između predstavnika 
talijanskih tvrtki iz pokrajine Lombardije i dalmatinskih tvrtki, sudjelovali su i predstavnici 
Drvodjelca, Stico Produkta i Arbora Vitae iz Splita. Susrete su organizirali ŽK Zadar i 
Gospodarska komora Milana. Talijansko izaslanstvo predvodio je Federico Bega, predstavnik 
“Promosa” (posebne agencije milanske komore za pružanje pomoći malim i srednjim poduzećima u 
međunarodnim poslovima) i Maja Šnajder, vicekonzulica u Generalnom konzulatu RH u Milanu. 
Na sastanku su bili predstavnici dvadesetak hrvatskih i šest talijanskih tvrtki, koji su u Zadar stigli 
radi uspostave suradnje i partnerstva u zajedničkim ulaganjima, poslovima dorade, uvoza i izvoza. 
 
 

• Hrvatski gospodarstvenici u Crnoj Gori, 29. lipnja 
 

U organizaciji Hrvatske gospodarske komore i Privredne komore Crne Gore održani su 29. 
lipnja u Budvi poslovni razgovori hrvatskih i crnogorskih gospodarstvenika. Brojnu hrvatsku 
delegaciju, u kojoj su bili predstavnici 120 tvrtki, predvodio je predsjednik HGK Nadan Vidošević. 

U razgovorima su sudjelovali predstavnici 28 tvrtki iz Splitsko-dalmatinske županije: Accra, 
Ad Plastik, Alpro Att, Antonio Trade, Brodomerkur, Dalmacija Elektronika, Dalmacijakristal, 
Dalmino, Dimont, Elfim, Elmar, IBCI, Jadrankamen, Konstruktor Inženjering, Kop-Dal, Luka 
Split, Mosor, Omial, Pomak, Ratkom, Sardina, SMS Voće, Slobodna Dalmacija, Splitska banka, 
Stico Produkt, Trast, Uzor i Vigal. 



• 21000 SPLIT, Obala A.Trumbića 4. • Tel.: (385) 021/355-655 • Fax.: (385) 021/346-956 •  
• e-mail: hgkst@hgk.hr • Web: http://www.hgk.hr • 

4

 
Najavljujemo… 
 
 
 
 
 

• Dani Austrije u Splitu, 12.-13. listopada 2000. 
 

U sklopu Dana Austrije u Splitu, koje organiziraju splitska gospodarska i obrtnička komora u 
suradnji s gospodarskim komorama Štajerske i Gradišća, održat će se 12. listopada poslovni 
razgovori na temu “Austrijska ulaganja na području Splita i Županije splitsko-dalmatinske”.  
Glavni je cilj sastanka okupiti austrijske i hrvatske partnerske tvrtke koje bi ušle u realizaciju 
zajedničkih investicijskih projekata. 
Za sve dodatne informacije možete se obratiti koordinatoru susreta Milivoju Roji, ŽK Split, 
Odsjek za malo gospodarstvo, tel. 355-655. 

 
 
 
 
 

• Slovenski gospodarstvenici u ŽK Split, 26. listopada 
 
Za trajanja sajma SASO 2000, na kojem će nastupiti i slovenski izlagači, održat će se 26. listopada 
u ŽK Split poslovni razgovori slovenskih i gospodarstvenika Splitsko-dalmatinske županije. 
Organizatori gospodarskih susreta su HGK Županijska komora Split i Gospodarska zbornica 
Slovenije. 
Za sve detaljnije obavijesti možete kontaktirati Vesnu Friedl i Mirana Tomasovića, Odsjek za 
međunarodne odnose ŽK Split, tel. 587-107 ili 355-655. 
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Komora… 
 

• Rezultati poslovanja županijskog gospodarstva u 1999.g. 
 

Na trećoj ovogodišnjoj sjednici Gospodarskog vijeća ŽK Split održanoj 18. svibnja, koju je 
vodila predsjednica Jadranka Radovanić, o rezultatima poslovanja gospodarstva Splitsko-
damatinske županije u 1999.g. referirao je Frano Krišto iz komorskog Odsjeka za makroekonomske 
analize. 

Iako je na razini ukupne industrije zabilježen rast od 7,7% u većini industrijskih grana došlo 
je do stagnacije i smanjenja proizvodnje. Pozitivnoj stopi industrijskog rasta doprinjele su četiri 
grane i to: elektroprivreda, brodogradnja, eksploatacija kamena i proizvodnja cementa. Istodobno su 
sve ostale gospodarske grane zabilježile značajan pad proizvodnje, a posebno je to zabrinjavajuće 
kod radnointezivnih djelatnosti kao što su proizvodnja tekstila, odjeće, obuće… Dakle, rast su 
uglavnom imale grane industrije koje su proizvođači sirovina i repromaterijala i koje zapošljavaju 
relativno mali broj djelatnika, a smanjenje prerađivačke grane koje zapošljavaju veliki broj 
djelatnika. Značajno je smanjena i vanjskotrgovinska robna razmjena i na razini Županije i na razini 
Hrvatske. Tako je u 1999.g. robni izvoz županijskog gospodarstva manji za 15% a uvoz za 31% u 
odnosu na prethodnu godinu. Smanjen je i ukupan broj dolazaka stranih i domaćih turista (za 10%) 
kao i ukupan broj noćenja (za 14%) u odnosu na 1998.g. I dalje raste problem insolventnosti i 
nelikvidnosti i to kako po broju blokiranih subjekata tako i po iznosima blokada. Problem 
nezaposlenosti proizlazi iz nemogućnosti zapošljavanja novih generacija, te na osnovu stečajeva i 
otpuštanja djelatnika. 
Pogoršanje financijskih rezultata županijskog gospodarstva vidljivo je iz rasta gubitaka i smanjenja 
ostvarene dobiti na razini ukupnog gospodarstva. Dovoljno govori podatak da je visina prenesenih i 
tekućih gubitaka više od 6 puta veća od visine zadržane i tekuće dobiti. Budući su dugoročne 
obveze gospodarstva veće od kapitala za 20%, slikovito rečeno gospodarstvo jede samo sebe.  

U raspravi koja je uslijedila čulo se da se moraju smanjiti troškovi kako bi se potakle 
investicije, te da se manje raspravlja o stopi PDV a više o izmjeni Zakona o PDV-u. Naime problem 
će postojati sve dok se PDV plaća na fakturiranu umjesto na naplaćenu vrijednost. Zatražena je i 
aktivnija uloga Komore prema Vladi i veći utjecaj na stanje u gospodarstvu Županije. 

U drugom dijelu sjednice članovi Gospodarskog vijeća su prihvatili prijedlog Komore za 
dodjelu priznanja najuspješnijm tvrtkama na području Županije u protekloj godini. Tako će zlatnu 
plaketu u kategoriji velikih tvrtki dobiti Ad Plastik d.d. iz Solina, u kategoriji srednjih tvrtki Sardina 
d.d. iz Postira na Braču, a među malim tvrtkama najuspješniji je u prošloj godini bio Alpro-Att 
d.o.o. iz Trogira.  
 
 

Posjet delegacije Kineske udruge novinara ŽK Split, 13. lipnja. Delegaciju je primila 
predsjednica Jadranka Radovanić koja ih je upoznala s gospodarskom situacijom u Splitsko-
dalmatinskoj županiji. 

 
Posjet predstavnika britanskog Veleposlanstva, Gordona Kirbya i prokonzulice pri 

Generalnom konzulatu Velike Britanije u Splitu Sanje Kalebota splitskoj gospodarskoj komori, 19. 
lipnja. Bilo je riječi o aktualnoj gospodarskoj situaciji kao i o mogućnostima suradnje. 
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• Dodijeljena priznanja najuspješnijim tvrtkama u 1999. i certifikat ISO 9002 ŽK Split 

27. lipnja 
 

Na ovogodišnjoj svečanoj sjednici Gospodarskog vijeća ŽK Split, uz nazočnost brojnih 
gospodarstvenika i uglednika, dodijeljena su priznanja najuspješnijim tvrtkama na području 
Županije u prethodnoj godini te certifikat prema normi ISO 9002 Županijskoj komori Split.  

Priznanja se dodjeljuju prema Odluci o priznanjima HGK, a po jedinstvenim kriterijima i na 
osnovu 18 pokazatelja uspješnosti poslovanja. 
 
 
Priznanja Županijske komore Split za 1999.g dobili su: 
 

! u kategoriji veliko trgovačko društvo – AD PLASTIK d.d. Solin 
! u kategoriji srednje trgovačko društvo – SARDINA d.d. Postira Brač 
! u kategoriji malo trgovačko društvo – ALPRO ATT d.o.o. Trogir 

 
 
Plakete je uručila predsjednica ŽK Split Jadranka Radovanić a primili su ih za Ad Plastik direktor 
Josip Boban, za Sardinu direktor Miro Kučić, te za Alpro Att direktor Tonći Medić. U ime 
dobitnika na priznanjima se zahvalio Miro Kučić. 

Na sjednici je ujedno dodijeljen certifikat ISO 9002 HGK Županijskoj komori Split. U 
ime kompanije DET NORSKE VERITAS koja je provela certifikaciju nazočnima se obratio Željko 
Šimić, predstavnik DNV-a za Hrvatsku. Kompanija je osnovana u Norveškoj davne 1864. godine, a 
prisutna je u preko 300 sjedišta u 100 zemalja svijeta s ukupno 4000 zaposlenih.  Neki od njihovih 
klijenata su NASA, Pepsi Cola, BMW, Ferrari, Opel, Volvo, Rolls Royce, IBM, Samsung, Nokia, 
Shell, Mobil, a certificirali su i institucije poput Kongresnog centra u Villachu (Austrija). U 
Hrvatskoj su prisutni preko 40 godina, i vodeća su certifikacijska kuća. Šimić je naglasio posebnost 
i značaj današanje dodjele budući je Županijska komora Split prva komora, a i prva među 
jedinicama lokalne uprave i samouprave u Hrvatskoj, koja se cerificirala po normi ISO 9002.  
Certifikacija je i imala za cilj kako podizanje razine usluga i unapređenje kvalitete u gospodarstvu 
tako i namjeru da posluži kao primjer koji će potaknuti ne samo članice gospodarske komore nego i 
ostale subjekte da se odluče na poboljšanje kvalitete poslovanja po zahtjevima neke od 
međunarodnih normi.   

Predsjednik Hrvatske gospodarske komore Nadan Vidošević je uz čestitke splitskoj komori 
na provedenoj certifikaciji najavio i mogućnost da se ista provede i u ostalom komorskom sustavu. 
 
 

• Prezentacija EcoLinks programa, 20. lipnja 
 

Prezentacija ECOLINKS PROGRAMA u Županijskoj komori Split bila je potaknuta 
objavljivanjem natječaja u "Jutarnjem listu" i "Večernjem listu" (24. svibnja) koji je ove godine 
obuhvatio i grad Split. Prezentaciju je odražala Sandra Balent, predstavnica Ecolinks programa za 
Hrvatsku.  

Ecolinks program je kooperativni regionalni program za srednju i istočnu Europu i nove 
nezavisne države (CEE/NIS), financiran od strane Američke agencije za međunarodni razvoj 
(USAID). Cilj programa je promicati i pomagati razvoj, usvajanje i transfer najboljih mogućih 
rješenja, tehnika i tehnologija zaštite okoliša u urbanim i industrijskim sredinama. Program se 
provodi u suradnji s Regionalnim centrom zaštite okoliša za srednju i istočnu Europu (REC) s 
uredima u Hrvatskoj, Makedoniji, Bugarskoj itd. Aktivnost programa je dodjela financijskih 
potpora/grantova tvrtkama, jedinicama lokalne samouprave i udruženjima tvrtki ili lokalnih 
upravnih jedinica. Dva su tipa grantova: Quick Response Awards (do iznosa od 5.000 $, dodjeluju 
se tijekom čitave godine, bez određenih rokova prijave) i Challenge Grants (do iznosa od 50.000 $, 
dodjeljuje se natječajima, dva puta godišnje - 3. i 4. ciklus u 2000., uz sudjelovanje u 25 % iznosa 
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troškova projekta). Zadane teme za Challenge Grants u 3. ciklusu su: čistija proizvodnja, 
upravljanje kvalitetom voda i globalna promjena klime.  
Kratku prezentaciju čistije proizvodnje održala je  Anđelka Bedrica iz HGK. 
Detaljnije informacije u HGK ŽK Split: Ana Marija Puzić, Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i 
sustav kvalitete i Ivan Majer, Odsjek za industriju, tel. 355-655.  
 
 

• Simpozij o vodikovoj energiji u Pekingu, 11.-16. lipnja  
 

Na 13. svjetskoj konferenciji za vodikovu energiju (WHEC), koja je održana u Pekingu, 11.-
16. lipnja, sudjelovao je i Željko Josipović, voditelj Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav 
kvalitete u HGK Županijskoj komori Split. Josipović je prezentirao rad “Modeliranje organizacije 
vodikovog energetskog sustava za hrvatske otoke”. Za simpozij, na kojem se raspravljalo o 
najnovijim rezultatima istraživanja i razvoja na području vodikove energije, bilo je prijavljeno 326 
radova iz 58 zemalja. 
 
 

• Projekt izgradnje mreže veletržnica voća, povrća i cvijeća 
 

ŽK Split skupa s ostalim značajnim državnim tijelima, gospodarskim asocijacijama i tvrtkama 
iz područja agrara surađuje na projektu izgradnje mreže veletržnica voća, povrća i cvijeća u RH. 
Inicijator je Hrvatski zadružni savez  koji je 10. lipnja organizirao posjet veletržnici voća i povrća u 
Milanu, a 5. srpnja sastanak u Zagrebu vezano za aktualne probleme izgradnje i funkcioniranja 
tržne infrastrukture voća i povrća u Hrvatskoj. 

Na inicijativu Svjetske organizacije za poljoprivredu i prehranu (FAO) i Europske banke za 
obnovu i razvoj (EBRD), a kao program hrvatske Vlade pokrenut je tijekom 1995.g. projekt 
izgradnje 6 regionalnih veletržnica u Hrvatskoj (Rijeka-Matulji, Benkovac-Zadar, Split, Metković, 
Osijek i Zagreb) s ciljem stvaranja specifične komunalne infrastrukture radi organizirane prodaje 
svježeg voća i povrća od strane domaćih proizvođača, odnosno skraćenja puta i troškova “od polja 
do stola”.  

Posjet veletržnici u Milanu služio je za upoznavanje iskustva drugih zemalja i traženje 
optimalnih rješenja u infrastrukturnim uvjetima proizvodnje, ponude i prodaje poljoprivrednih 
proizvoda. Milanska veletržnica, najveća u Italiji i među najvećima u Europi, poslužila je kao 
odličan primjer tim više što u strukturi porijekla robe Italija sudjeluje s 84% dok je svega 16% 
proizvoda uvezeno.  

Trenutno stanje projekta u Splitu je sljedeće: projekt je prihvaćen od strane grada Splita i 
Županije splitsko-dalmatinske, osnovano je dioničko društvo, uneseno zemljište, potpisan ugovor o 
podzajmu za korištenje sredstava CEI, te se priprema idejni projekt veletržnice nakon čega će se 
stvoriti uvjeti za potpisivanje ugovora o podzajmu s EBRD. 
Detaljnije informacije u ŽK Split: Ante Šešelj, Odsjek za poljoprivredu, prehrambenu ind. i 
šumarstvo, tel. 355-655. 
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Sajmovi, gospodarske izložbe… 
 
 

• Hrvatski izlagači na sajmu plastike u Milanu, 8.-13. svibnja 
 

HGK Županijska komora Split je nakon uspješnog nastupa hrvatskih proizvođača i 
prerađivača plastike na Sajmu plastike "K" u Düsseldorfu 1998. i Sajmu kemije "Incheba" u 
Bratislavi 1999. i ove godine organizirala zajednički nastup prerađivača i proizvođača polimernih 
materijala i to na međunarodnom sajmu PLAST 2000 u Milanu, 8. – 13. svibnja 2000. 

Na štandu HGK nastupilo je 10 tvrtki: Ad Plastik, Adriachem, Adriaoil, Cetinka, 
Chromos tvornica smola, Dioki, Diokom, Makrochem, Stražaplastika i Zagrebplast. Štand je 
privukao veliki broj posjetitelja a zadovoljstvo njegovom lokacijom, postavom i organizacijom 
izrazili su i svi izlagači. U anketi koju smo proveli većina ih je iskazala želju za zajedničkim 
nastupom u organizaciji HGK na Sajmu "K" koji će se dogodine održati u Düsseldorfu. 

Za nastup na milanskom sajmu ŽK Split je pripremila zajednički katalog izlagača (na 
talijanskom i engleskom jeziku), čija se količina od 700 primjeraka pokazala jedva dostatnom. 

Pored interesa za proizvode nazočnih izlagača bilo je upita i za one hrvatske proizvođače 
koji nisu nastupili na sajmu. Općenito je zapažen veći interes za primarne sirovine nego za 
prerađevine, što je logična posljedica trenutačnog stanja na svjetskom tržištu, visokih cijena i 
deficita sirovina. 

Na štandu je predstavljena Zajednica proizvođača i prerađivača plastike HGK i 
uspostavljeni su kontakti sa sličnim grupacijama u Italiji i Španjolskoj, a zabilježili smo i posjet 
generalnog konzula Republike Hrvatske u Milanu Marijana Bulata sa suradnicama. 
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Najavljujemo… 
 
  

• Sajam plastike u Düsseldorfu, 25. listopada - 1. studenog 2001. 
 
U okviru plana nastupa Hrvatske gospodarske komore na svjetskim sajmovima, Županijska komora 
Split iduće godine organizira nastup hrvatskih tvrtki na Sajmu "K" u Düsseldorfu, 25.10.-
01.11.2001. 
Riječ je o najznačajnijem svjetskom sajmu iz područja sirovina za proizvodnju plastičnih masa, 
tehnologija, strojeva i opreme za obradu plastike, koji se održava svake treće godine na oko 150 000 
m2 prostora.  
1998. sajam je okupio 2.653 izlagača i oko 300.000 posjetitelja, a nastup hrvatskih izlagača 
organizirala je i tada ŽK Split.  
Na sajmu koji će se održati 2001., Hrvatska bi nastupila na štandu površine cca. 50 m2  (s najmanje 
deset izlagača) u okviru kojeg bi HGK imala svoj info desk. 
Za prijave i sve ostale informacije možete se obratiti Ivanu Majeru i Miranu Tomasoviću, HGK 
ŽK Split, tel. 355-655, 587-107. 
 
 
 

• Prezentacija Jesenskog međunarodnog zagrebačkog velesajma 
 u ŽK Split 19. lipnja 

 
19. lipnja u ŽK Split predstavljen je program ovogodišnjeg 76. jesenskog međunarodnog 

zagrebačkog velesajma koji će se održati od 11. do 17. rujna 2000. Riječ je o već tradicionalnom 
predstavljanju najveće sajamske manifestacije Zagrebačkog velesajma kojemu je cilj informiranje i 
direktna komunikacija s eventualnim izlagačima i posjetiteljima.  

Predrag Čudina, direktor sektora za sajmove ZV-a, najavio je održavanje Hrvatskog 
gospodarskog foruma drugog dana sajma, a kako se isti poklapa s 200 dana Vlade očekuju i 
prezentaciju njenog programa. Zemlja partner ovogodišnjeg sajma je Mađarska s kojom se očekuje 
i potpisivanje sporazuma o slobodnoj trgovini.  
 
Novost predstavlja održavanje TPA – Venture Capital Foruma (Foruma rizičnog kapitala) na 
kojem je najavljena prisutnost 200 potencijalnih investitora i kooperacijskih partnera iz Austrije, 
Njemačke i Švicarske s potencijalom investiranja od više stotina milijuna DEM. Ovim putem se 
pruža prilika onima koji imaju profitabilan projekt  i/ili traže strateškog partnera a zaintresirani su 
za neki drugi oblik suradnje s investitorima iz zemalja njemačkog govornog područja. 
 

 Iako je sajam tradicionalan od dosadašnjih ga razlikuju upravo pojačana nazočnost 
financijskog svijeta (održavanje Cro-Moneya – sajma financijskih i poslovnih mogućnosti gdje se 
na jednom mjestu susreću financijska ponuda i potražnja Hrvatske), te pojačana internacionalnost 
izazvana najnovijim događajima u Hrvatskoj. Popratni skupovi Velesajma usmjereni su prema 
novim idejama hrvatskog gospodarstva temeljenima na održivom razvoju i integracijskim 
procesima Hrvatske u Europu. Istodobno s Jesenskim zagrebačkim velesajmom održava se i 
Intertekstil – međunarodni sajam tekstila i pratećih industrija. Kao i dosadašnjih godina, uz 
nastupe individualnih izlagača iz cijelog svijeta organizirat će se i kolektivne izložbe pojedinih 
zemalja.  

Uslijedili su prijedlozi (za poboljšanje tehničkih uvjeta posebno u paviljonu 1, eventualnoj 
promjeni termina održavanja), primjedbe (prvenstveno na visinu cijena, od cijene unosa u katalog 
do cijena hotelskog smještaja za trajanja Sajma) ali i pohvale nazočnih (uvažavajući dosadašnje 
primjedbe pomaknut je termin održavanja Vinovite sa svibnja na veljaču). 
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Strukovne grupacije HGK ŽK Split 
 

 
11. svibnja -  sastanak na temu pripreme trajektne luke u Splitu za turističku sezonu 2000. 

Na sastanku je zaključeno da su pri postojećem stanju infrastrukture trajektne luke i 
pripadajuće cestovne gradske infrastrukture moguća samo mala poboljšanja u odvijanju 
prometa. Temeljita su poboljšanja moguća jedino donošenjem novog GUP-a istočnog dijela 
Gradske luke i njegovom realizacijom. Rečeno je da će Lučka uprava prihvatiti katamaran 
koji će sezonski održavati liniju Ancona-Split-Ancona, te da se vezano za to vrše 
organizacijske i tehničke pripreme.  
Naglašena je potreba pojačane pripravnosti i pažnje svih aktera u terminima kada se očekuje 
najveći pritisak na trajektnu luku (subote kroz srpanj i kolovoz). Zbog većeg priliva 
turističkih autobusa koji dovode turiste na razgledavanje Dioklecijanove palače kao i zbog 
potreba službe transfera putnika na Obalu Lazareta, "Promet" treba obratiti veću pozornost 
na parkiralište na prostoru kod Lučke kapetanije.  
Očekuje se da će se postavljanjem kioska za prodaju karata za Jadrolinijina plovila u 
Zvonimirovoj ulici i na domak Gradske luke (autobusno stajalište za Omiš) smanjiti pritisak 
vozila na Gradsku luku.  

 
15. svibnja – sastanak strukovnih grupacija akvakulture splitske i zadarske županijske 
komore 

Razgovaralo se o mjerama spašavanja marikulture, te o mogućnostima proizvodnje mlađi 
(uspostava ribogojilišta). Zaključeno je da se hrvatska marikultura nalazi u podređenom 
položaju u odnosu na mediteransko tržište na kojem djeluje. Naime, konkurencija s kojom 
se susreće je visoko subvencionirana od strane EU i matičnih država uz postojanje uvoznih 
carinskih zaštitnih barijera, a ulaskom Hrvatske u WTO inozemni proizvođači će dobiti 
povoljnije mjesto na našem tržištu. Zbog navedenog predložene su sljedeće mjere: uvođenje 
poticaja za proizvodnju morskog ribljeg mlađa, povećanje poticaja za proizvodnju 
konzumne ribe (lubin, komarča, pic, zubatac), vraćanje poticaja za uzgoj tuna, 
subvencioniranje kamata u marikulturi, te kreditiranja nasada riblje mlađi na rok od 2,5 
godina. Posebnu pažnju treba posvetiti mjerama poticanja izgradnje mrijesilišta i uspostave 
proizvodnje domaćeg autohtonog morskog ribljeg mlađa. Odlučeno je da će se preko HGK 
zatražiti sastanak predstavnika uzgajivača riba i školjkaša svih priobalnih županija s 
ministrom poljoprivrede i šumarstva Božidarom Pankretićem. 

 
24. svibnja – Strukovna grupacija za vinogradartsvo i vinarstvo 

Tema sastanka je bila priprema i animiranje članica za nastup na Vinoforumu 2000., koji će 
se ove godine održati na Krku, od 26. rujna do 1. listopada. Do sada je uzorke poslalo 10-ak 
proizvođača s područja Dalmacije. 
Dodatne informacije i prijave: Ante Šešelj, Odsjek za poljoprivredu, prehrambenu ind. i 
šumarstvo HGK ŽK Split, tel. 355-655. 

 
5. lipnja - 8. sjednica Strukovne grupacije putničkih agencija   

Sjednica je održana u Makarskoj u hotelu Meteor. Raspravljalo se o aktualnom stanju 
putničkih agencija s područja Makarske rivijere na početku turističke sezone 2000. Između 
ostalog, u diskusiji je bilo govora i o rješavanju problematike “divljih” putničkih agencija, 
privatnih iznajmljivača i brodara.  

 
5. lipnja – sjednica Strukovne grupacije malog gospodarstva 

Na dnevnom redu je bio materijal o malom gospodarstvu s prikazom stanja, mogućnostima 
razvitka i prijedlogom poticajnih mjera i olakšica, zatim rezultati poslovanja malog 
gospodarstva za 1999. godinu, te obavijest o pripremi poslovnih projekata za susret s 
austrijskim investitorima. U diskusiji su naglašeni mnogi problemi malog gospodarstva kao 
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što su daljnja nelikvidnost i neplaćanje dugova, pretjerana papirologija posebno kod 
ishođenja kredita, visoke kamate, visoki porezi i doprinosi i visoka komunalna davanja. 
Predloženo je da se iz poticajnih sredstava predvidi dio za osposobljavanje kadrova. 
Također je predloženo da stručne službe Komore pripreme informaciju o ulasku u WTO i 
konkretnim refleksijama na uvjete poslovanja individualnih poduzetnika. S obzirom na 
mnogobrojne probleme dogovoreno je da se uputi službeni poziv resornom ministru malog 
gospodarstva Željku Peceku da bude nazočan tematskom sastanku Strukovne grupacije o 
problematici malog gospodarstva. Vezano za to radna grupa poduzetnika i voditelj 
komorskog odsjeka za malo gospodartvo pripremit će incijalni materijal. 

 
15. lipnja – 2. sjednica Strukovne grupacije malih hotela i privatnih pansiona Trogirske 
rivijere. 

Tema sjednice bilo je aktualno stanje malih hotela i privatnih pansiona s područja Trogirske 
rivijere na početku turističke sezone 2000. 

 
19. lipnja – 9. sjednica Strukovne grupacije putničkih agencija 

Sjednica je održana u hotelu Meteor u Makarskoj. Razgovaralo se o pripremi turističke 
sezone 2001., a u sklopu prezentacije dopunske turističke ponude Dalmatinske zagore 
organiziran je posjet Vrgorcu. 

 
 

-------------------------------------------!------------------------------------------- 
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Prilog I. 

Hrvatska burza otpada 
 
 
 
O Hrvatskoj burzi otpada (HBO): 
 
Hrvatska gospodarska komora osnovala je prije nekoliko godina u suradnji s Poduzećem za zaštitu okoliša i 
gospodarenje otpadom (ZGO) i bivšom Državnom upravom za zaštitu okoliša – HRVATSKU BURZU 
OTPADA (HBO) – kao ekološki projekt koji povezuje poslovne partnere koji nude i/ili traže sve vrste 
korisnog otpada/sekundarnih sirovina.  
Riječ je o suvremenoj, kompjuterski podržanoj poslovnoj usluzi, a budući mreža županijskih komora pokriva 
cijelu Hrvatsku, informacijski sustav Burze veoma uspješno prikuplja i obznanjuje podatke o ponudi i 
potražnji, te također povezuje HBO sa susjednim i srodnim inozemnim organizacijama.  
Ova baza podataka omogućuje besplatno posredovanje sa svrhom zajedničkog gospodarenja otpadom, a 
ujedno je sastavni dio državne strategije zaštite okoliša.  
 
 
Prava i obveze: 
 
Prema Zakonu o otpadu, NN 34/95, čl. 21 i čl. 34., proizvođači otpada su obvezni “Burzi otpada” pri 
Hrvatskoj gospodarskoj komori mjesečno dostavljati podatke o vrsti i količini korisnog otpada.  
Uključenje u HBO, kao i informacije iz baze su besplatni. 
 
 
Postupak prijave: 
 
Ispunjeni obrazac dostavlja se u HGK-Županijsku komoru Split ili direktno u središnjicu HGK u Zagrebu. 
Ukoliko se obrazac šalje direktno u Zagreb kopiju istog potrebno je dostaviti Županijskoj komori Split. 
 
 
Kontakt podaci: 
 
HGK-Županijska komora Split    Hrvatska gospodarska komora 
Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav kvalitete  Hrvatska burza otpada 
Ana Marija Puzić, dipl.ing.     Andrijana Rakarić, dipl.oec. 
Obala Ante Trumbića 4      Rooseveltov trg  2 
21000 Split       10000 Zagreb 
 
Tel: 021/355-655/172     Tel: 01/46-06-778 
Fax: 021/346-956      Fax: 01/46-06-782 
E-mail: apuzic@hgk.hr      E-mail: arakaric@hgk.hr 
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HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska ponuda i potražnja otpada 
HGK 
MINISTARSTVO ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
ZGO 

TVRTKA 
* = ZNAČI OBAVEZNO UPISATI! 
    
*Matični broj tvrtke (JMBG)____________________________ 
*Naziv tvrtke  ____________________________________________________________________ 
*Adresa _________________________________________________________________________ 
*Broj pošte___________*Mjesto____________________*Županija_________________________ 
*Kontakt osoba (za Burzu otpada) ____________________________________________________ 
*Tel:___________________________________E-mail:___________________________________ 
*Fax:____________________________Web stranica tvrtke: _______________________________ 
 

Prijava ponude** 
Naša tvrtka nudi ovaj otpad: 
VRSTA OTPADA  * KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, tuce, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
Pakiranje:  
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  vreće 7  -  granule 9  -  rasuto 11  -  komadno 
2  -  bačve 4  -  plastične vreće 6  -  bale 8  -  kanistri 10  -  spremnik  
 
*Ponuda se upućuje u (zaokružiti): a)  HRVATSKU     b)   INOZEMSTVO    c)  HRVATSKU+INOZEMSTVO 
 

Prijava potražnje 
Naša tvrtka traži ovaj otpad: 
VRSTA OTPADA  *KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, tuce, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
 
Pakiranje: 
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  vreće 7  -  granule 9    -  rasuto 11  -  komadno 
2  -  bačve 4  -  plastične vreće 6  -  bale 8  -  kanistri 10  -  spremnik  

 
*Potražnja se upućuje u (zaokružiti): a)  HRVATSKU     b)   INOZEMSTVO    c)  HRVATSKU+INOZEMSTVO 
Države u koje se informacija upućuje (inozemstvo):__________________________________________________ 

 
Potpis _____________________________      Datum: _______________________ 

 
** Prema Zakonu o otpadu NN 34/95. čl.21. i čl. 34. proizvođači otpada su obvezni Burzi otpada pri HGK svakog mjeseca prijaviti 
podatke o vrsti i količini otpada koji se može iskoristiti.
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Najnovije ponude/potražnje korisnog otpada s područja Splitsko-dalmatinske županije 

 
PONUDA: 
 
Ime tvrtke: AD PLASTIK D.D. 
Adresa:  Matoševa 8, 21210 SOLIN 
Tel.:  021/243-250 
Fax:  021/243-250 
Kontakt osoba: Sergije Peračić 
Ponuda: kartonska ambalaža, 200 kg, rasuto, 
polietilenske vreće, 70 kg, rasuto 

 
Ime tvrtke: BRODOSPLIT – BRODOGRADILIŠTE 
D.O.O. 
Adresa:  Put Supavla 19, 21000 SPLIT 
Tel.:  021/391-870, 021/392-442 
Fax:  021/392-097 
Kontakt osoba:  Božo Režić 
Ponuda: otpad od oblikovanja, 636 900 kg 

 
Ime tvrtke: DALMACIJA ISKRA D.O.O. 
Adresa:  Industrijski put bb, 21315 DUGI 
RAT 
Tel.:  021/734-025 
Fax:  021/735-620 
Kontakt osoba:  Ivo Kovačić 
Ponuda: mesing-strugotina i mesing CuZn 37-lim., 
770 kg 

 
Ime tvrtke: DALMACIJAVINO SPLIT 
Adresa:  Obala kneza Domagoja 15, 21000 
SPLIT 
Tel.:  021/338-555 
Fax:  021/338-265 
E-Mail:      dalmacijavino@st.tel.hr 
Web adresa:  www.dalmacijavino.hr 
Kontakt osoba:  Alemka Malinić 
Ponuda: staklo, 13 t, rasuto, papir i plastika, 100 kg, 
bale 

 
Ime tvrtke: JADRANKAMEN D.D. 
Adresa:  Pučišća - otok Brač, 21412 
PUČIŠĆA 
Tel.:        021/633-304 
Fax:         021/633-188 
Kontakt osoba: Ivica Škrpaca 
E-Mail:      jadrankamen@st.tel.hr 
Web adresa:  www.jadrankamen.hr 
Ponuda: kameni prah (vlažna kamena prašina od 
piljenja i brušenja kamena), 180 m3 mjesečno,  rasuto 

 
Ime tvrtke: KONČAR-SOLARNE ĆELIJE 
 Adresa:  Težački put bb, 21000 SPLIT 
Tel.:  021/374-381 
Fax:  021/374-111 
Web adresa: www.koncar-solar.tel.hr 
Kontakt osoba:  Goran Boljat 
Ponuda: staklo, 1,2 m3/mjesečno, komadno otpadna 
ulja, 50-100 l/mjeečno, bačve 

 
Ime tvrtke: MEESSER CROATIA PLIN 
Adresa:  Industrijski put 8, 21315 DUGI 
RAT 
Tel.:  021/734-888 
Fax:  021/735-032 
Kontakt osoba: Ivan Velić 
Ponuda: karbidno vapno, 40 t, rinfuza 

 

 
Ime tvrtke: SALONIT D.D. VRANJIC 
Adresa:  Krešimirova bb, 21210 SOLIN 
Tel.:  021/210-744 
Fax:  021/210-055 
Kontakt osoba:  Paško Pirija 
Ponuda: talog koji ostaje kod filtracije azbest-
cementni sa 50% H2O, 250 m3, u   bazenu  pokidane 
polietilenske vreće, 50 kg, bale 

 
Ime tvrtke: SMS D.O.O. SPLIT 
Adresa:     Put Firula 18, 21000 SPLIT 
Tel.:        021/365-665, 365-404 
Fax:         021/365-665, 240-108 
E-Mail:      smsvoce@st.tel.hr 
Kontakt osoba: Violeta Ćato 
Ponuda: papir, 500 kg mjesečno, bale staklo, 120 kg 
mjesečno, spremnik najlon i plastika, 120 kg mjesečno, 
bale+kanistri 

Ime tvrtke: TRGOSIROVINA D.D. SINJ 
Adresa:     Kralja Zvonimira 5, 21230 SINJ 
Tel.:        021/821-302, 821-322, 826-696 
Fax:         021/821-463 
Kontakt osoba: Frano Malbaša 
Ponuda: otpadno željezo, 100 t, rasuto otpadni 
aluminij, 4-6 t, rasuto otpadni bakar, 2-3 t, rasuto 
otpadni mesing, 1-2 t, rasuto otpadni karton, papir, 20-
30 t, bale kanistri-pet, 100 kom., komadno 

 
POTRAŽNJA: 
 
Ime tvrtke: ŽELJEZARA-SPLIT 
Adresa:      Brižine bb, 21212 KAŠTEL SUĆURAC 
Tel.:        021/225-644 
Fax:         021/225-663 
Kontakt osoba:  Mate Čikara 
Potražnja: otpadno željezo, 70.000 t godišnje, vagoni 
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Prilog II. 
 

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska burza roba i usluga 
 

PODACI O PODUZEĆU 
 
 

Naziv poduzeća  

Adresa  

PTT broj  
Grad  

Osoba za vezu  
Funkcija u 
poduzeću 

 

Telefon  
Fax  

e-pošta  
 

 

PONUDA / POTRAŽNJA 
 

 Ponuda  Potražnja 
Predmet ponude/potražnje 
01-patenti 06-eksperti 11-prostori 16-kooperacija 

02-usluge 07-inženjering 12-konzalting 17-zastupanje 

03-tehnologija 08-zajed. ulaganja 13-tenderi 18-slob. kapaciteti 

04-izumi 09-financije 14-najam 19-radna snaga 

05-proizvodi 10-projektiranje 15-informacije 20-ostalo 

 
 

Tekstualni opis ponude i potražnje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ponuda / potražnja vrijedi do: _______________ 
Potpis: ____________________    Datum:_______________ 
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Naziv poduzeća: Polidej, trgovina, zastopanje, 
posredni�tvo, svetovanje, Vid 

Grad: 8000 Novo mesto 
Adresa: Adamičeva 43 
Osoba za vezu: Vid Fajdiga 
Funkcija u poduzeću: Vlasnik (lastnik) 
Telefon: ++386 (0)7 33 76 541 
Fax: ++386 (0)7 33 76 542 
E-mail:polidej@siol.net 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Tra�imo poslovne partnere u 
Republici Hrvatskoj za zastupanje, distribuciju, 
prodaju, ugradnju i servisiranje kvalitetnih 
sistema za pripremu pitke vode. Nudimo 
sisteme za kuhinjske i kučne potrebe, za 
potrebe ugostiteljskih radnji, za ugradnju u 
�kole, banke i druga frkventna mjesta, gdje se 
mo�e ponuditi pitka voda. Svi na�i sistemi 
koncipirani su za proči�čavanje vode iz 
postoječih vodovoda i bunara.  

 
Naziv poduzeća: DURO ENTERPRISES PTY LTD. 
Grad: 2153 WINSTON HILLS, AUSTRALIA 
Adresa: 3 HILLCREST AVE. 
Osoba za vezu: DURO FRICEK 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: +61-2-9639 6609 
Fax: +61-2-9614 5352 
E-mail:durof@optusnet.com.au 
Vrsta ponude/potra�nje: Consulting 
Opis ponude: We are interested in companys 
wishing to have their products and services 
represented in Australia and Asia.  

 
Naziv poduzeća: Jiangsu Arts & Crafts Imp.& 
Exp. Group Co. 
Grad:  
Adresa: Grad Nanjing, Provincija Jiangsu, NR Kina 
Osoba za vezu: Alex 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 0086/ 25/ 2269242 
Fax: 0086/ 25/ 2307117, 230853 
E-mail:jsacgrp@publici.ptt.js.cn 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: WE MAINLY DEAL IN BAMBOO, 
WILLOW, FERN, STRAW, WOODEN PRODUCTS, 
INCLUDING OF ALL KINDS OF SHELVES, CASES, 
FURNITURE, BOXES,BASKETS,AND SO ON.  

 
 

 
Naziv poduzeća: Longyear Medical & Chemical 
Products Trading Co. 
Grad:  
Adresa: Room 402, Building 2, Feicuiyuan, Changfeng 
Road , Hefei, China 230 
Osoba za vezu: Hu Longgao 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon:  
Fax: 0086/ 551/2829795 
E-mail:longgao@mail.hf.ah.cn 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Glavna djelatnost nam je izvoz 
medicinskih proizvoda, naprava i opreme, 
posebice medicinskih proizvoda za jednokratku 
upotrebu. Jamcimo da nasi proizvodi imaju 
konkurentnost u kvaliteti i u cijeni.  

 
Naziv poduzeća: MEDIA V.ROVINJ d.o.o. 
Grad: 52210 ROVINJ 
Adresa: Nello Quarantotto 48/II 
Osoba za vezu: Jadranka BURIĆ 
Funkcija u poduzeću: voditelj projekta 
Telefon: 052/830-101 , 830-102 
Fax: 052/830-101 
E-mail:media-v.rovinj@pu.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: Agencija za merketing tra�i 
komercijaliste za novi projekat, iz cijele 
HRVATSKE. Projekat je profitabilan i dugoročan. 
Javite se HITNO, projekat je već krenuo. Tel: 
052/830-101 , 830-102, 098/366-688 

 
Naziv poduzeća: Jiangsu Arts & Crafts Imp.& 
Exp. Group Co. 
Grad:  
Adresa: Grad Nanjing, Provincija Jiangsu, NR Kina 
Osoba za vezu: Alex 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 0086/ 25/ 2269242 
Fax: 0086/ 25/ 2307117, 230853 
E-mail:jsacgrp@publici.ptt.js.cn 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Opis ponude: WE MAINLY DEAL IN BAMBOO, 
WILLOW, FERN, STRAW, WOODEN PRODUCTS, 
INCLUDING OF ALL KINDS OF SHELVES, CASES, 
FURNITURE, BOXES,BASKETS,AND SO ON.  
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Naziv poduzeća: Pinex promet d.o.o. 
Grad: 10 00 Zagreb 
Adresa: Drvinje 366 
Osoba za vezu: Damir Pinoza 
Funkcija u poduzeću: Stručni suradnik 
Telefon: 00385 1 3665 928 
Fax: 00385 1 3665 928 
E-mail:pinoza1@yahoo.com 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Pinex promet d.o.o. je uvoznik i 
distributer sirovina za preradu plastike kao �to 
su polipropilen, polistiren, polietilen . Nudimo 
originalne i regranulirane materijale  

 
Naziv poduzeća: HD-Comsys d.o.o. 
Grad: 10410 Velika Gorica 
Adresa: Zagrebačka 60 
Osoba za vezu: Dean Herge�ić, dipl.in�.el. 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 6223-908 
Fax: 6223-908 
E-mail:hdc-itd@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: HD-Comsys & Itd tim Velika 
Gorica, Zagrebačka 60 tel/fax 6223-908 
mailto:hdc-itd@zg.tel.hr 
http://www.tel.hr/hdc-itd 
MRE�NOTONFREKVENTNA SKLOPKA ZA 
REGULACIJU RASVJETE automatsko upravljanje 
iz dispečerskog centra HEP-a u�teda električne 
energije pouzdanost i niska cijena - mi smo 
poslovni partner HEP-a na području 
mre�notonfrekventnog upravljanja tarifama i 
javnom rasvjetom - u Va�em poslovnom 
objektu ili domaćinstvu mo�da već imate uređaj 
MTU prijemnika s na�im imenom, za 
prebacivanje tarife - provjerite ! - ovim putem 
�elimo Vas informirati o mogućnosti ugradnje 
MTU prijemne sklopke za regulaciju rasvjete. 
MTU SKLOPKA upravlja rasvjetom oko Va�eg 
prostora, Va�im reklamnim panoima i 
rasvjetom izloga istovremeno s javnom ili 
uličnom rasvjetom. �TEDI ELEKTRIČNU 
ENERGIJU jer je rasvjeta optimirana prema 
točnoj smjeni dana i noći svakoga dana u 
godini! RJE�AVA VAS BRIGE jeste li ručno 
uključili ili isključili rasvjetu oko objekta! 
ULO�ENI NOVAC vraća za manje od godinu 
dana ! INVESTICIJA je do 4 puta manja nego 
kod upotrebe sličnih automata. NE ZAHTJEVA 
PODE�AVANJE NITI ODR�AVANJE jer 
upravljačke signale prima iz dispečerskog 
centra lokalne distribucije (npr. D.P. Elektra 
Zagreb) ! MONTIRA se u rasvjetno tijelo ili na 
zbirno upravljačko mjesto za vi�e rasvjetnih 
objekata snage do 3,5 KVA. UGRADNJA je 
besplatna za područje Velike Gorice.Za 
područja unutar D.P. «Elektra» Zagreb je 40 
Kn, a za ostala područja dogovorno. CIJENA 
ugradnog uređaja je 195 Kn, a prijenosnog 238 
Kn. PDV je uračunat u cijenu. JAMSTVO na 
kvalitetan i pouzdan rad je 24 mjeseca. 
PROIZVODIMO MTU SKLOPKE ZA UPRAVLJANJE 
TRO�ILIMA U DOBA NI�E TARIFE! REFERENCE: 
HPT Rijeka (rasvjeta i grijanje 
termoakumulacionim pećima) ugostiteljski 
objekti, hoteli i apartmani na području Istre 

prodavaonice, caffe barovi, poslovni prostori, 
privatne kuće na području Zagreba Nazovite 
nas ili nas posjetite! Prezentacije po dogovoru! 
Kontakt osoba: Dean Herge�ić dipl.in�.el.  

 
Naziv poduzeća: NB International Marketing 
Services 

Grad: 51000 Rijeka 
Adresa: Ede Jardasa 33,P.O.Box 66 
Osoba za vezu: Nenadić Branko 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 098 257934 
Fax: 051 621979 
E-mail:branko.nenadic@ri.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: Trgovačkim dru�tvima,gradovima, 
općinama mo�emo asistirati pri pronala�enju 
poslovnih partnera za financiranje i izvođenje 
projekata u građevinarstvu(proizvodni objekti, 
stanogradnja, �kole, sportske dvorane, itd.) i 
komunalno-cestovnoj infrastrukturi (vodovod, 
kanalizacija, ceste itd)  

 
Naziv poduzeća: Rak d.o.o 

Grad: 43000 Bjelovar 
Adresa: Staroplavnička 81 
Osoba za vezu: Ku�trić rajko 
Funkcija u poduzeću: vlasnik 
Telefon: 043 242 893 
Fax: 043 242 046 
E-mail:rak-bjelovar@bj.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: prodajem automatsku liniju za 
pakiranje rasutih tvari Talijanska Camponeli 
1995 god.  

 
Naziv poduzeća: Near Dark GmbH 

Grad: 53819 Neunkirchen 
Adresa: Broeltalstr.18-20 
Osoba za vezu: Mr. Meerbeck 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 0049 2247 3761 
Fax: 0049 2247 89470 
E-mail:neardark@t-online.de 
Vrsta ponude/potra�nje: Innovations 
Opis ponude: wholesale of glaas accessoires 
from borosilcateglass Wholesale of Smoking 
accessoires  
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Naziv poduzeća: "Speranta-Farm" S.R.L. 
Grad: 2045 Kishinev, Moldova 
Adresa: bul. Moskovei, 20 
Osoba za vezu: Liudmila Razborscaia 
Funkcija u poduzeću: director 
Telefon: + 373 2 325398 
Fax: + 373 2 324933, 244855 
E-mail:Lecos@ecos.mldnet.com, fyv@mailru.com 
Vrsta ponude/potra�nje: Technology 
Opis ponude: �SPERANTA-FARM� has honour to offer 
you the off-the shelf program on production 
purification of the device intended for clearing 
natural (of the river, lake, springs etc.) water from it 
100 % disinfections, and also water water. The 
offered program is based on the invention received 
on 28 th international exhibition of the inventions in 
Geneva (April, 2000) the diploma and bronze medal. 
The brief description will be placed in IFIS (IFIS # 
81: "ECO-S2000SP": PROCESS AND DEVICE FOR 
WATER PURIFICATION). First published on IFIS: 
16.06.2000. Section C. 
(www.inventor.hu/ifis/sectionc/c0081/c0081.htm) 
If you were interested with the program, submitted 
in the appendix,, you can contact to us on following 
coordinates: Name: �SPERANTA-FARM� S.R.L. Fax: + 
373 2 324933, 244855 Tel: + 373 2 325398, 244855, 
227836 E-mail: Pecos@ecos.mldnet.com, 
fyv@mailru.com Address: 20, bul. Moscovei, 2045, 
Chisinau, Republica Moldova To the item of 
information: For implementation of the program 
there is a full kit technical and fabrication 
documentation. All medical tests are conducted and 
there is a hygienic certificate. With sincere respect 
Director �SPERANTA-FARM� Liudmila Razborskaia  

 
Naziv poduzeća: Rockwool Hrvatska d.o.o. 
Grad: 10010 Zagreb 
Adresa: Sv. Mateja 106 
Osoba za vezu: Branko Banjeglav 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 01-660 78 68 
Fax: 01-660 78 69 
E-mail:rockwool-hrvatska@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Prodaja svih vrsta izolacijskih proizvoda 
od kamene vune za toplinsku, zvučnu i protupo�arnu 
izolaciju u graditeljstvu i energetici.  

 
Naziv poduzeća: NB International Marketing 
Services 

Grad: 51000 Rijeka 
Adresa: Ede Jardasa 33,P.O.Box 66 
Osoba za vezu: Nenadić Branko 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 385 98 257934 
Fax: 385 51 621979 
E-mail:branko.nenadic@ri.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: NB International Marketing Services 
prisutno je u svjetskim bazama podataka za ponude i 
potra�nje u 175 zemalja. Za poslovnu suradnju u 
Hrvatskoj kontaktiraju nas proizvođači, trgovci, 
investitori između kojih su i svjetski poznate 

multinacionalne kompanije.Posjedujemo 50-tak 
ponuda između kojih posebno ističemo: UVOZ U 
HRVATSKU 1.U.S.A. Jedna od vodećih USA 
poljoprivrednih korporacija tra�i zastupnika za 
njihove proizvode filtere za apsorpciju etilena čime 
se vijek trajanja voća, povrća te cvijeća produ�ava za 
4 tjedna.Podesno za skladi�ta, transportna 
poduzeća, tr�nice, domaćinstva, restorane, hotele 
itd. 2.Canada Proizvođač tra�i partnera za Joint 
Venture suradnju na proizvodnji zelenog povrća, 
spinat, salata, gljive, brokule te cvijeća,sadnica i 
stočne hrane. Tehnologija portable hydroponics 
greenhouse je patentirana.Tr�kovi odr�avanja 
mali,veliki doprinosi. 3.Japan Jedan od vodećih 
svjetskih proizvođača TV, bijele tehnike, kućanskih 
aparata itd. trazi zastupnika u Hrvatskoj. 4.Italija: 
autogume Pirelli 5.Kozmetički proizvodi iz 
Njemačka,USA,Engleska. 6.Sirovine kemikalije za 
prehrambenu i kemijsku industriju 7.Prehrambeni 
proizvodi iz Njemačka,Italia 8.Drvene i pli�ane 
igračke Če�ka,Njemačka INVESTIRANJA, 
FINANCIRANJA USA firma spremna je financirati 
projekte.Potrebna dokumentacija prema zahtjevu . 
IZVOZ IZ HRVATSKE Poma�emo hrvatskim 
proizvođačima pronaći krajnjeg kupca za njihove 
proizvode. Mogućnost pronala�enja ino partnera za 
poduzeća u stečaju. Za sve va�e poslovne interese ne 
ustručavajte se obratiti GSM:098 257934 
fax:051/621979 e-mail: branko.nenadic@ri.tel.hr  

 
Naziv poduzeća: TRIVAL 

Grad: 198 21 Prague - Czech Republic 
Adresa: Průmyslová 881/A 
Osoba za vezu: Pavel Pánek 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 00420-2-72700860 
Fax: 00420-20702153 
E-mail:trival@trival.cz 
Vrsta ponude/potra�nje: Representation 
Opis ponude: We are distributor of industrial valves 
of all types, flanges, piping components, pipes and 
accessories.We have ISO 9002 certificate. We are 
looking for a partner who could cooperate on sales of 
our products at his territory.  

 

-NAPOMENA-  
Ovo je samo manji dio ponuda, za ostale Vas upućujemo 
na naše web stranice na adresi http://www.hgk.hr 


